



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

IR.VIII.7154.7.2012.2

Wójt  
Burmistrz

Poznań, ..... 20 MAR. 2012

Urząd Gminy  
Kołaczkowo

wpl. 22. 03. 2012

zał. .... MM/IV/2012

**PANIE/PANOWIE  
PREZYDENCI. BURMISTRZOWIE  
I WÓJTOWIE  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
wg rozdzielnika**

*Szanowni Państwo,*

Mając na uwadze napływające sygnały z niektórych gmin o ujemnych skutkach przezimowania wielu plantacji roślin ozimych oraz o konieczności rozpoczęcia wiosennych prac polowych przedstawiam poniższe informacje.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. Nr 22, poz. 121 ze zm.), Agencja udziela pomocy finansowej z przeznaczeniem na wznowienia produkcji w gospodarstwach rolnych i działach produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Jednocześnie przypominam, że Wójt, Burmistrz, Prezydent potwierdza wystąpienie niekorzystnego zjawiska atmosferycznego na terenie danej gminy jako organ publiczny i bezzwłocznie powiadamia wojewodę. Rodzaj niekorzystnego zjawiska określa w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Natomiast Komisja powołana przez wojewodę dokonuje ustalenia szkody w ciągu 2 miesięcy od dnia stwierdzenia skutków niekorzystnych zjawisk atmosferycznych poprzez lustrację na miejscu.

Ponadto informuję, że Zarządzeniem Nr 226/09 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 czerwca 2009 r. została powołana *Komisja do szacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę*, która działa w Zespołach pracujących na terenie wszystkich gmin województwa wielkopolskiego.

W przypadku konieczności wprowadzenia zmian w składzie osobowym Zespołu Komisji pracującego na terenie gminy proszę o przekazanie propozycji aktualnego składu Zespołu Komisji **w terminie do 30 marca 2012 r.** do Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa WUW w Poznaniu - najpierw faksem (61 85 41 761) a następnie pocztą.

Jednocześnie informuję, że wszelkie informacje dotyczące ogólnych zasad szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne zostaną umieszczone na stronie internetowej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu [www.poznan.uw.gov.pl](http://www.poznan.uw.gov.pl) w rubryce „Ważne” – zakładka „Rolnictwo – szkody 2012 r.”. Na stronie tej umieszczane będą na bieżąco wszystkie niezbędne informacje dla Komisji.

Dotychczasowe informacje znajdują się na ww. stronie w zakładce „Rolnictwo – szkody 2011 r.”

Wojewoda Wielkopolski

  
Piotr Florek

## UWAGA ROLNICY! PRZYPOMINAMY!

**SZKODY powstałe w uprawach zbóż w wyniku ujemnych skutków przezimowania w okresie zimowym 2011/2012 SĄ OBJĘTE DOPŁATAMI W RAMACH DE MINIMIS**

Producenci rolni, którzy **zużyli do siewu materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifikowany**, mogą ubiegać się o *dopłatę z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy de minimis w rolnictwie* do upraw, które uległy zniszczeniu w wyniku ujemnych skutków przezimowania.

Producenci rolni, którzy chcą skorzystać z pomocy są zobowiązani do złożenia do właściwego ze względu na siedzibę lub adres zamieszkania OT ARR wniosku o przyznanie dopłaty do 25 czerwca.

Jednocześnie informujemy, iż przed podjęciem prac agrotechnicznych mających na celu likwidację zniszczonej uprawy (założonej z materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany), producent rolny powinien powiadomić właściwy Oddział Terenowy ARR o planowanych czynnościach w formie pisemnej, przekazanej za pośrednictwem poczty, faxu lub poczty elektronicznej.

Dopłata ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie. W związku z tym, w okresie 3 lat łączna kwota pomocy dla producenta rolnego nie może przekroczyć **7500 euro**.

Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania dopłaty znajdują się na stronie internetowej ARR [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl), w zakładce „Warunki uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany w ramach pomocy de minimis w rolnictwie w 2012 r.”

Infolinia ARR 22 661 72 72.